*Corpus fluidum est, cujus partes in multas alias exiguas, & hæc 11
in alias magis exiguas, idque porro in indefinitum divisas, mo-
tibus à se mutuo diversis agitantur: ideoque non impediunt mo-
tum aliorum corporum ex qualibet parte venientium, idque tan-
to minus, quo magis perfectè fluida fuerint.*

Nota. Exemplo non disconveniente hæc, quæ de natura
corporis duri & fluidi dicuntur, illustrari possunt, si nobis ob-
oculos ponamus densam hominum catervam, seu militum
aciem dispositam, in quibus, ubi quies est, etiam resistentia,
& exinde resultans durities non parva deprehenditur, quod
eventus præriorum sæpissimè confirmant. At si acies vel ho-
minum caterva conturbentur, & homines singuli hinc inde
discurrant, & fluctuent, facile aliis ex aduerso & à lateribus
irrupentibus transitum præbent.

Adhæc non difficulter intelligimus, varios esse gradus du-
ri, & fluidi corporis ab eo, qui summus est & perfectissimus,
declinantes, ita ut unum corpus magis durum & densum sit
quam aliud. Item alia corpora magis, altera minus fluida. dein-
de quoque intelligimus, fluidum esse magis vel minus homo-
geneum, prout partes ejus similiore inter se fuerint, secun-
dum magnitudines & figuras, motusque inde consequentes.
Imò, quod liquores terrestres attinet, qui fluidis omnino ac-
censentur, nullus eorum est plane homogeneus: Unde id
quoque deducitur, magnam esse irregularitatem in vario
particularum, quibus constat, motu. Quod si fluidum ali-
quod homogeneum datur in rerum natura, quod proxime

accedit ad naturam ejus, quod parte 2. princ. art. 56. & seqq. describitur, id materiam primi elementi esse oportet (cujus naturam & admirandos effectus parte 3. & 4. princip. Philos. Nob. D. Cartesius fufius docet:) maxime cum ab inæqualium particularum fecibus fuerit expurgata.

Quod de Sole & aliis sideribus pulchre exponit part. 3. princ. art. 94. ubi de macularum in siderum superficie productione agit. *Eadem enim ratione, inquit, qua videmus aquam aliosque liquores quoscunque, cum igni admoti effervescent, atque aliquas particulas diversæ à reliquis natura, ac minus ad motum aptas in se continent, densam spumam ex particulis istis conflata emittente, quæ supra ipsorum superficiem natante, figurasque admodum irregulares & mutabiles habere solet: ita perspicuum est, materiam Solis (i. e. materiam primi elementi) utrinque ex ejus polis versus Eclipticam ebullientem, debere particulas suas striatas, aliasque omnes quæ facile sibi mutuo adherent ac difficulter communi ipsius motui obsequuntur, ex se tanquam spumam expellere.*